[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	_________________ №__________

 г. Ливны
	        Принято на 29 заседании

      Ливенского районного Совета

      народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 марта 2023 года №18/233-РС «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ливенского района Орловской области»
         В целях поддержания нормативной правовой базы в актуальном состоянии и
повышения эффективности контрольной деятельности,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение 1 к  решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 марта 2023 года № 18/233-РС «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 4 апреля 2023 года № 4) следующие изменения:

1.1.  в статье 1:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный земельный контроль на территории Ливенского района Орловской области осуществляется администрацией Ливенского района. Непосредственное осуществление муниципального земельного контроля возлагается на управление муниципального имущества  и земельных отношений  администрации Ливенского района (далее - контрольный орган).»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Начальник управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района (далее - руководитель контрольного органа) является уполномоченным должностным лицом на принятие и подписание решений о проведении контрольных мероприятий. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля (далее - должностные лица), являются начальник управления, начальник и специалисты земельного отдела управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района, в должностные обязанности которых входит осуществление муниципального земельного контроля.»;
         3) в части 14 слова «2023» заменить словами «2025»;
1.2. в статье 5:

1) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

« Жалоба подается контролируемым лицом в управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района на имя руководителя контрольного органа в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.».
1.3. в статье 6:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ключевые показатели муниципального земельного контроля и их целевые значения установлены в приложении 4 к настоящему решению.».

          2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

Председатель Ливенского районного

Совета народных депутатов

   М.Н. Савенкова

Глава района

      А.И. Шолохов